ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

CNPJ: 03.553.258/0001-03

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA,

REALIZADA EM 28 DE AGOSTO DE 2023.

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte três, às 10h, na cidade de Pastos

Bons-MA, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, Melquiades Borges de Sousa, situado na

Rua Raimundo Evaristo, n° 991, Bairro São José, Pastos Bons-MA, reuniram-se em Sessão

Extraordinária os Vereadores: Valmireis Pereira de Souza (presidente), Flavio Sousa da Silva (vice-

presidente), Dano de Jesus Saraiva Ferreira, José Ivan da Silva Guedes, Divaldo Gomes Ferreira, Luiz

Gonzaga Camapum, Aracy Soares Coelho de Sousa, Benito de Paula Holanda de Sousa, Bento Alves

Barros Filho e Francisco Siqueira. O Presidente declara aberta a sessão. Em seguida foi feita a leitura

da pauta do dia, qual seja, Poder Legislativo: Projeto de Lei n° 002/2023, que cria a Procuradoria da

Mulher na Câmara Municipal de Pastos Bons-MA e dá outras providências. Poder Executivo: Sem

demanda. De inicio, justifica-se a ausência do vereador Jackson Coelho de Sousa Rodrigues por

motivos de saúde. Dispensado o parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, em

virtude da urgência e necessidade do Projeto de Lei constante na pauta do dia. Seguindo para a votação

o Projeto de Lei n° 002/2023, que cria a Procuradoria da Mulher na Câmara Municipal de Pastos Bons-

MA e dá outras providências, este foi aprovado por todos os membros presentes à sessão

extraordinária. Na oportunidade, o Presidente desta Casa indica como Procuradora da Mulher, a

vereadora Aracy Soares Coelho de Sousa, e Procuradora Adjunta a servidora efetiva desta Casa,

Leciane Ribeiro da Silva. Nada mais havendo a discutir ou constar o Presidente agradeceu a presença

de todos, encerra a Sessão Extraordinária, lavra a ata, que após lida e aprovada, segue devidamente

assinada pelo Presidente, pelos membros da mesa e demais vereadores.

Endereço: Rua Raimundo Evaristo n 991 — Bairro São Jose, CEP: 65.870-000

Pastos Bons — Maranhão

Email: cm.pastosbons@gmail.com

flr?Sc7
L-7?-9-2297W or tv-k-9 frYi

sos-posgP Ct759e o ivuog RiPg
o cerra -r

-vt s VS"OS

c-y-yo-•-neji tgar v2fce
f' 3414

oc

02" 07r7f ai' ti af/Y